
ГЛАВА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от и. ok.msw мч-пг

О приёмке организаций отдыха детей 
и их оздоровления, расположенных 
на территории Сергиево-Посадского 
городского округа, к летней 
оздоровительной кампании 2025 года

В целях определения готовности организаций отдыха детей и их оздоровления, 
находящихся на территории Сергиево-Посадского городского округа, к летней 
оздоровительной кампании 2025 года, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по безопасности отдыха 
и оздоровления детей в организациях отдыха и их оздоровления на территории 
Московской области, утвержденными Распоряжением Первого заместителя Председателя 
Правительства Московской области от 02.12.2016 № 13-р, Уставом муниципального 
образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области», 
муниципальной программой муниципального образования «Сергиево-Посадский 
городской округ Московской области» «Социальная защита населения», утвержденной 
постановлением администрации Сергиево-Посадского городского округа от 12.01.2023 
№ 15-ПА,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать межведомственную комиссию по приёмке организаций отдыха детей 
и их оздоровления, расположенных на территории Сергиево-Посадского городского 
округа, к летней оздоровительной кампании 2025 года (далее - комиссия) и утвердить 
её состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по приёмке организаций 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Сергиево-Посадского 
городского округа, к летней оздоровительной кампании 2025 года (прилагается).

3. Утвердить График приёмки организаций отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на территории Сергиево-Посадского городского округа, к летней 
оздоровительной кампании 2025 года (далее-График) (прилагается).

4. Заместителю главы городского округа - начальнику управления образования 
(Дударевой О.К.) организовать работу комиссии и осуществить приёмку организаций 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Сергиево-Посадского 
городского округа, к летней оздоровительной кампании 2025 года в соответствии 
с прилагаемым Графиком.

123/пг № 016592



2

5. Отделу пресс-службы организационно-контрольного управления 
администрации городского округа обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Вперед» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу: sergiev-reg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа О.В. Ероханова

Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского 
городского округа

Начальник отдела документообс 
организационно-контрольного у

А.А. Бутырская

123/пг


